МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Котовская школа – детский сад»)

296208, Раздольненский район, село Котовское, улица Комсомольская, дом 5

Телефон: (36553) 93 – 487; E-mail: kotovskoe-school@razdolnoe.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

21.01.2025                                                                                                                 №  58

Об усилении контроля за организацией

и качеством питания

в МБОУ «Котовская школа – детский сад»

 в 2025 году

           В соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 29.12. 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», статьёй 15 Закона Республики Крым от 06.06.2015

года № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27.10. 2020 года № 32, Положением о Министерстве образования,

науки и молодежи Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров

Республики Крым от 02.04.2014 года № 77, Региональным стандартом оказания услуги по

обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Республики Крым утвержденным приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 года № 798,

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.01.2025

№15 «Об усилении контроля за организацией и качеством питания в государственных и

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым в 2025 году»,

приказа отдела образования, молодежи и спорта Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 21.01.2025 года № 21,  с целью усиления контроля за организацией и

качеством питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

Раздольненского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дудар Н.В., ответственной за питание в МБОУ «Котовская школа – детский сад», Гара

А.В., повару МБОУ «Котовская школа – детский сад», Аметовой А.Т., члену бракеражной

комиссии школы:

 1.1. усилить  в 2025 году контроль за соблюдением санитарного законодательства при

организации питания обучающихся, в том числе в части:

- санитарно- гигиенического состояния школьных столовых;

-нормативно-правовой базы, регламентирующей порядок организации питания

обучающихся;

- условий для соблюдения обучающимися гигиенических навыков и питьевого режима;

- контроля качества поступающих продуктов питания и соблюдения графиков их поставки;

- соблюдения условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов и готовой пищи;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: kotovskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00E1B0C97598FCD27C1331111E382E3060

- наличия сопроводительных документов, подтверждающих качество и безопасность

пищевых продуктов;

- соблюдения режима приема пищи обучающимися;

- соблюдения графика приема пищи обучающимися ( наличие перемены не менее 20

минут);

- предоставления питания обучающимся в соответствии с основным (организованным)

меню со 100 %-ным выполнением норм питания по возрастным категориям;

- приготовления блюд строго в соответствии с технологией приготовления;

-разнообразия ассортимента блюд, представленных в меню;

-соблюдения температурного режима выдачи готовых блюд;

- подготовки и повышения квалификации кадров, участвующих в организации питания в

школе;

- принять исчерпывающие меры по обеспечению всех обучающих полноценным горячим

питанием, в том числе  бесплатным горячим питанием;

 - оформить в соответствии с требованиями документацию по организации горячего

питания;

- обеспечить качественную работу бракеражной комиссии;

- обновить в столовой стенд или уголок потребителя, разместить на нём ежедневное

разновозрастное меню с указанием стоимости рациона питания, графика питания;

- организовать информационно-просветительскую работу с учащимися, родителями,

педагогами по формированию культуры здорового питания (конкурсы, викторины и т.д.);

- ввести в практику проведение совещаний по обсуждению отчетов комиссии по контролю

за организацией и качеством школьного питания с участием родительских комиссий;

 - разработать план мероприятий по работе с обучающимися и их родителями,

направленных на пропаганду здорового питания, формирование у обучающихся основ

культуры питания как составляющей здорового образа жизни и максимальный охват

обучающихся горячим питанием;

- разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об организации питания.

2. Информацию  об исполнения п.1.1. направить на почту Отдела образования, образования,

молодежи и спорта Администрации Раздольненского района  в срок до 25.01.2025 года.

3. Пшеничной М.А., секретарю МБОУ «Котовская школа – детский сад» довести данный

приказ до сведения ответственных лиц.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Котовская школа – детский сад»    ________ Е.А.Якимсович

С приказом ознакомлены:

Дудар Н.В.____________

Гара А.В._____________

Аметова А.Т.___________